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VENDIM

Nr.08, dat924.ll.202l

PER

*LINJA 4OO KV SHOIPIiRI - MAOEDONI E VERIUT".
uB vrcNnNnoun.rrc NE nasurrrii rrBR. prros. nosroY.qc. nrvrlr.

KUCOViI. BELSH. CERRIK. ELBASAII. LIBRAZHD. PRRENJAS

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, tC Ligfit Nr. 107, dat9 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ Kitshillit t€ Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015

"PEr miratimin e rregullores s0 zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, datl 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e p€rb6rjes se K€shillit KombEtar t€

Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqEris€ "Operatori i Sistemit te

Transmetimit (OST)" sh.a, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejei se Ndertimit te Infrastruktures: "Linja 400 kv Shqiptlri - Maqedoni

e Veriut" me vendndodhje n€ Bashkitd Fier, Patos, Roskovec, Dimal, Kugove, Belsh, Cerrik,
Elbasan, Llbrazhd, Prrenjas, me subjekt zhvillues shoqerine "Operatorin e Sistemit te

Transmetimit (OST)" sh.a.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjese perb€rese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) plot€simit te dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pageses p€rkatese te takses se ndikimit n€ infrastrukture per llogari te Bashkive Fier, Patos,

Roskovec, Dimal, Kugove, Belsh, Cerrik, Elbasan, Librazhd, Prrenjas.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashk€punim me Ministrine e Infrastrukturds

dhe Eneryjise, per zbatimin e ketij vendimi

5. Ky vendim hyn ne fuqi menj€here
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